СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2022 №51
с. Троицкое

О внесении изменения в Положение о муниципальной службе в сельском по­
селении «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского
края, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края от
04.10.2007 №60

В целях приведения Положения о муниципальной службе в сельском
поселении «Село Троицкое» Нанайского муниципального района
Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов сельского
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района
Хабаровского края от 04.10.2007 № 60 в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского посе­
ления «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского
края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в сельском посе­
лении «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского
края, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края от
04.10.2007 № 60 (далее -  Положение) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2. Минимальные размеры должностных окладов муниципальных слу-

жащих устанавливаются в следующих размерах: ______________________

№
п/п

Наименование должности муници­
пальной службы

Размер должностного
оклада муниципального

служащего (руб.)
1 2 3

1.
Заместитель главы администрации сельского
поселения

4545

2.
Главный специалист администрации сель­
ского поселения

Ш З

3.
Ведущий специалист администрации сель­
ского поселения

3860

4. Специалист I категории администрации
сельского поселения

3399

Должностной оклад муниципальному служащему устанавливается гла­
вой сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального рай-

2

она Хабаровского края (далее -  глава сельского поселения) в соответствии с
настоящей статьей и штатным расписанием администрации сельского посе­
ления «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского
края (далее -  администрация сельского поселения), ежегодно утверждаемым
главой сельского поселения.

Максимальный размер должностного оклада муниципального служа­
щего не может превышать минимальный размер должностного оклада муни­
ципального служащего более чем на 90 процентов.

Увеличение (индексация) должностных окладов муниципальных слу­
жащих осуществляется в соответствии с решением о бюджете Нанайского
муниципального района Хабаровского края на очередной финансовый год и
плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен) по Хаба­
ровскому краю.

Решение об увеличении (индексации) должностных окладов муници­
пальных служащих принимается главой сельского поселения.

При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных
служащих, их размеры подлежат округлению до целого числа в пользу уве­
личения.»;

2) пункт 3.1 части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за вы­

слугу лет.
Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за выслугу

лет устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы в сле­
дующих размерах:

а) от 1 года до 5 лет -  не менее 15 процентов должностного оклада;
б) от 5 до 10 лет -  20 процентов должностного оклада;
в) от 10 до 15 лет -  25 процентов должностного оклада;
г) свыше 15 лет -  не менее 35 процентов должностного оклада.
Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за

выслугу лет муниципального служащего не может превышать 70 процентов
должностного оклада.

Стаж муниципальной службы для установления надбавки к должност­
ному окладу за выслугу лет исчисляется в соответствии с Законом Хабаров­
ского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском
крае».»;

3) абзац 1 пункта 3.2 части 3 статьи 12 изложить в следующей редак­
ции:

«Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за особые
условия муниципальной службы устанавливается распоряжением главы
сельского поселения с учетом сложности, напряженности, специального ре­
жима работы муниципального служащего по соответствующей должности
муниципальной службы в следующих размерах:

а) муниципальным служащим, замещающим должности муниципаль­
ной службы высшей и главной групп, -  в размере от 120 до 180 процентов
должностного оклада;

3

б) муниципальным служащим, замещающим должности муниципаль­
ной службы старшей группы, -  в размере от 60 до 120 процентов должност­
ного оклада;

в) муниципальным служащим, замещающим должности муниципаль­
ной службы младшей группы, -  в размере от 30 до 90 процентов должност­
ного оклада.»;

4) в абзаце.4 пункта 3.2 части 3 статьи 12 слова «после года» заменить
словами «после полу года»;

5) пункт 3.3 части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3.3. Ежемесячное денежное поощрение.
Минимальный размер ежемесячного денежного поощрения устанавли-

вается в следующих размерах:________________________ ________________
Наименование должностей Количество

должностных
окладов

Заместитель главы администрации сельского поселения 3,5 5,1
Главный специалист администрации сельского поселе­
ния

3,8 4,8

Ведущий специалист администрации сельского поселе­
ния

3,9 4,9

Специалист I категории администрации сельского посе­
ления

4,0 5,0

Размер ежемесячного денежного поощрение муниципальному служа­
щему устанавливается главой сельского поселения в соответствии с настоя­
щей статьей и штатным расписанием администрации сельского поселения,
ежегодно утверждаемым главой сельского поселения и может быть увеличе­
но или уменьшено на основании его распоряжения, но не более чем на 70
процентов.»;

6) в пункте 3.7 части 3 статьи 12:
а) таблицу изложить в следующей редакции:«

Наименование муниципальных
должностей

Наименование
классного чина

Размер
надбавки за
классный
чин (руб­

лей)

заместитель главы администрации
сельского поселения;

Действительный муни­
ципальный советник
1 класса

3793

Действительный муни­
ципальный советник
2 класса

3559

4

Действительный муни­
ципальный советник
3 класса

3324

главный специалист администра­
ции сельского поселения;

Референт муниципаль­
ной службы 1 класса 1783

Референт муниципаль­
ной службы 2 класса 1549

Референт муниципаль­
ной службы 3 класса 1430

Специалист I категории админи­
страции сельского поселения;

Секретарь муниципаль­
ной службы 1 класса 1198

Секретарь муниципаль­
ной службы 2 класса 1080

Секретарь муниципаль­
ной службы 3 класса 964

»;
б) дополнить абзацами следующего содержания:
«Увеличение (индексация) ежемесячной надбавки к должностному

окладу за классный чин муниципальных служащих осуществляется в соот­
ветствии с решением о бюджете Нанайского муниципального района Хаба­
ровского края на очередной финансовый год и плановый период с учетом
уровня инфляции (потребительских цен) по Хабаровскому краю.

Решение об увеличении (индексации) ежемесячной надбавки к долж­
ностному окладу за классный чин муниципальных служащих принимается
главой сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального
района Хабаровского края.

При увеличении (индексации) ежемесячной надбавки к должностному
окладу за классный чин муниципальных служащих, их размеры подлежат
округлению до целого числа в пользу увеличения.»

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных
нормативных правовых актов сельского поселения «Село Троицкое» Нанай­
ского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее решение вступает^ ^$1у^%сле его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов

Г лава сельского поселения

А.К. Таирова

Е.Г. Архипова